清新府规2021002
清远市清新区人民政府办公室文件

 清新府办〔2021〕19号
[image: image1.png]

清远市清新区人民政府办公室印发清远市

清新区打击“黑油”违法行为举报

奖励办法的通知

各镇人民政府，区政府各部门、各直属机构：

《清远市清新区打击“黑油”违法行为举报奖励办法》已经区政府八届70次常务会议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题，请迳向区发展改革局反映。

                    清远市清新区人民政府办公室

[image: image2.png]

                          2021年6月22日

清远市清新区打击“黑油”违法行为

举报奖励办法

第一条  为加强成品油市场社会监督，充分调动人民群众举报“黑油”违法行为积极性，及时消除安全隐患，维护人民群众合法权益和生命财产安全。依据省、市有关规定，结合我区实际，制定本办法。

第二条  本办法适用于自然人、法人和其他组织通过电话、来信、来访、网络等方式向清远市清新区联合打击“黑油站”专项行动领导小组办公室（设在清远市公安局清新分局，以下简称“区打黑油办”）举报本区范围内“黑油”违法行为，经区政府有关职能部门查证属实并依法作出处理后，对举报人予以奖励的活动。

第三条  本办法所称“黑油”违法行为包括：

（一）无照无证的非法经营加油站（点、船）。即未获得应急管理、市场监管、成品油经营主管部门等相关部门许可，未持有危险化学品经营许可证、工商营业执照、成品油经营批准证书，擅自销售成品油的加油站（点、船）。

（二）无照无证无牌的非法改装运输成品油的流动车辆。即未获得公安、交通运输等相关部门许可，未持有危险物品道路运输许可证，流动销售成品油和非法运输危险品的流动车辆。

（三）其他非法从事成品油经营的行为。

第四条  奖励举报“黑油”违法行为，应当同时具备以下条件：

（一）有明确举报对象、具体举报事实，举报事项应当客观真实，对其提供的材料内容真实性负责，不得捏造、歪曲事实，不得诬告、陷害他人。

（二）举报内容未被行政部门掌握，或者行政部门虽已掌握，但是举报人反映内容更为具体详实且在案件侦破、扩线经营、深挖幕后犯罪嫌疑人中发挥了重要作用。

（三）举报内容经查证属实，并据此破获“黑油”非法经营案件或成功抓获犯罪嫌疑人。

第五条  鼓励实名举报，实名举报应提供举报人姓名、身份证号码及联系方式等情况。匿名举报时，举报人可使用6位数以上密码作为本人代码，相关单位以密码确定举报人并反馈、奖励。举报人举报时，应尽可能详细提供违法行为时间、地点、人物等情况，提供相关证据和线索，并自愿协助调查。

第六条  举报人可以通过以下渠道进行举报：

（一）电话举报，举报电话：110。

（二）信件举报，寄送地址：清远市清新区府前路7号清远市公安局清新分局办公大楼一楼（区打黑油办）。

（三）网络举报，举报人可登陆清远市清新区人民政府网站（http://www.qingxin.gov.cn/）主页“网络问政”栏目的“业务投诉”进行举报。

第七条  经市公安局清新分局核实，对举报“黑油”违法行为有功的举报人，可以按照以下标准计发奖金：

（一）经查实，举报内容与查办事实基本相符，能提供违法行为事实和直接证据并能协助查处，现场扣押汽油在30升以下或柴油在100升以下，但未能现场同时抓获作案人员的，奖励举报人1000元；且能现场同时抓获作案人员的，奖励举报人2000元。

（二）经查实，举报内容与查办事实基本相符，能提供违法行为事实和直接证据并能协助查处，现场扣押的汽油达30升或以上、柴油达100升或以上，但未能现场同时抓获作案人员的，奖励举报人2000元；且能现场同时抓获作案人员的，奖励举报人3000元。

（三）如举报人所协助抓获的作案人员被追究刑事责任的，额外奖励举报人2000元。

第八条  举报奖励分配、发放按以下方式执行：

（一）同一线索由多人分别举报的，奖励最先举报人；多人举报但是举报内容有重大区别，对于案件查处确有不同帮助的，酌情分别给予奖励。

（二）同一举报人在多地多部门举报同一线索的，不重复奖励。

（三）以单位名义举报的，奖金发给单位。

（四）根据举报人提供线索成功侦破案件，查处部门作出处罚决定后，应当在7个工作日内填写《清远市清新区打击“黑油”违法行为举报奖金签领表》（见附件）报市公安局清新分局审批，市公安局清新分局接收签领表后应在10个工作日内作出审批决定，同意奖励的应及时告知举报人领取奖励。

（五）举报人接到领取通知后，应当在 15个工作日内凭有效身份证件或“密码”到市公安局清新分局领取奖金；逾期未领取奖金者，视为放弃领奖权利，有正当理由的，可以适当延长奖金领取时间。

第九条  有下列情况之一的，不予发放举报奖励：

（一）有关部门已经发现并作出处理的“黑油”违法行为。

（二）匿名举报未留下有效联系方式的。

（三）国家机关、村（居、社区）工作人员在本人管理职责范围内发现并报告的“黑油”违法行为。

第十条  为便于查证，鼓励实名举报，举报受理单位应当对举报人的信息严格保密，未经举报人同意，不得以任何方式透露举报人身份信息、举报内容和奖励金额等情况，严格执行保密纪律，切实保护举报人合法权益。

第十一条  举报奖金纳入打击“黑油”年度专项预算，专款专用，接受监察、财政、审计等部门监督检查，一旦发现问题，依法追究有关人员责任。

第十二条  本办法由清远市公安局清新分局、清远市清新区发展和改革局负责解释。

第十三条  本办法自2021年6月22日起施行，有效期至2023年6月21日。

附件：清远市清新区打击“黑油”违法行为举报奖金签领表

附件

清远市清新区打击“黑油”违法行为举报

奖金签领表

	案件名称

	当事人

	地址

	举报人
	姓名

	联系方式

	案件简介

	案件查处部门奖励意见
	          签名：          （盖章）
年    月    日

	市公安局清新分局审批意见
	签名：          （盖章）
年    月    日

	签收
	签名：               年    月    日

公开方式：主动公开

  抄送：区委各部委办，区人大常委会办公室，区政协办公室，区人民武         装部，区法院，区检察院，区各人民团体，中央、省、市驻清新         各单位。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4aw9WPvqhtrNxgriHvLiFgryD4trWG4cR1xsCG4cCBw+iHx7Ow0e53qqCrtZuJzsNgs5KG4cR1xsCG4cCBw+hz7qu2naB51sOMnaGNoadnzMCNpq6YrZh8rbC3rNx2pKWDyZiVph4ja1LfJkzfJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MSDvNDP3MDHsMTT1LBzzPTL3KTIELSTsLDMELiL1PTIELygFeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6G4cCBtJ5v6JFxLi=xLZFyLSl5wbek0KaJzLekzLKG9LiKv+GU+qhtrNx4p7qRz5F2nrek0KaJzLekzLKG9KSxt+dgrKqZz71grb5ks5iPzL5puslwpK1wvOhv6KdnsbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzLekzLKG9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzLekzLKG9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6G4cCBy8iPvr6EzLWOnsaPzLP7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=2LSHvMC=vLCTwLCTwOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiDsLCXsLiLfLCf5MCD5LSL7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiHvLh3zLSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MjLsMDHsNS=sLCTsLCjsLCD7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=zSTQMQzIobEcCc1UBYmcQbDQCYl00RUguciU5aGUISF00RUgsaGIDaFoLbls0bmIsbzoHaVwLK1w0bGorZW=zdD8TPSMBYz4VPjEuST0EYGMhLjonXjMBQVEWYGAjQzYyRTUNMUksUmkiLkYpYEgJbFQHZ1cQVEXvXTb4dVEXTiUIQT41SFk2Y0QHTlsLZjUYSTIYQzDwUTUAc2cPTiARQEESPkEjUzoyXUcMY0DvQWgMPiQXQEQELT0DSWgNdjTxSTQAcz0Fa0gDUDk3SUQIcz4TQSIMQDE2STYuc1cYc2gDUDELPlcNUjIAVVUBPTIDPTTzdDQ5PT4BYz4VPjEmYTIrMR8TZGfyPUQETD0ALDcALUUEPmfzQ1ImU0=2RmkZPl0ZZlMXK0EZLF8La0=vPyMPNFM2RT3vPlY4VlQjJ0D8OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvMC=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOiImSVsPaSTqdiDyPmkWQWcHbj8kUFkKVForUWYwK14jNTkRbFYiZEE3RmUuSmQhTyADby0VVUn1XTb2SCgFMDECbkYiMTUqXzkQLD0jLjI4LiHxLiHxczEAPTD3LiI2XSHxc1Y1MTEwMzUSK0goPTkYK1QRdWA2TkI3T1gZcEMudmM2a1oZcy03M2b8OSgAPTEAbxsGYyIPLiHxTCIBLiHxLiIMYCHwNCHxLlUAdWkILWULUlD2XUjuMCQqTWD0bjoQZEI0dD4ZS2o5K2IsTGIzMjwWQGo4YmMuSjz4bWoITiMmLmLvZD0GaSIRZkPyZi0OTikpTCI3MWEwT2QlRWfwMVQkQ2=wa2cVYl0GR1T4dCUzM1E2PjjxLzn1azoJcWEWUjEAZkk4Z1csK0UwXV45aSjvLVcTVTYUYiAYQVU3J1MrUTsmbGoVNVj0SVcHZCURUSEwZyk3MV4nRVkmLFMSc2Mwaj0nMWYrXWn0SWUEXTfxUmoORlcJNUkwMGEOVUo0LykPSSL2Q2MDYmkmSEowcjrzXVsUUUb4X1s5bWj8bU=vMmcSTVIqYyASK0=2aCYUUjEUQ18lQUMEaVMzSl8zLkUKTSgpdWoFZlXyVUolTFs3YUIrVkAmQRsTZz0zLEIZL0Qmc0IuLSkRbmnvL10wYiUFMkYIOVoDXyI5c2nxLTDzRUkyL1b4b2E5dVklS2L4LV3qLmkKQSMDcigPQF4xQCHwSWgxRmgORD0JNUA3LVsJS2fxcUQBNVUIdlb4cjzwLSTxLmjyYl8VXWH0LyUvbzjwb2cyUD4VMV34aWMPSmEmdmE4Phr4ZVclTTIJaj8wMVcKZ1D0YSMmcTX4SSMHMzfxZ0ADZh8UdWInSUQtZCUOMUcoaGQmRjolZzskSlnxbWD0TUATQToAaFw5U1wYNSUHYSX3LEQTTGggREc4dFcxM1QZLmg4bx8VLlcyb0glc1IyLlYwMUEPYmf4PmYlcl4wLWTudVoOPmMmUl4gLjzvYVEBdlMXNVYgdVsHUVk1SUomTGH0J0MJQ2EoRkL2SCIqZCMVdDsUJ0AFRBs5SU=1bFz1X2f4RF0tQVsrbikmVjITMFgMZmY4QVz1Xz0WRSIPYzTvZiA4U2A5Yz73Y1bqSTsZTzYpZyDvZCIkSF0PYSU1bm=wTjz2bib4ZkIWSCUJJ2oTajrvLy=xYlIHVlg1bzUzb0YzLTXxR1w5S2QDS1DwZVbyXiEuX0MDOSIKbWYKPlr4VV8IOV8HcGozSVU2LicKcCgYTTcwNVwXLVMxKyUQUBsoL1osVikpPj4kRF02ViIyTEMVNGkkTFUmYSIyKzoUSjUlLkUiTFoqZFcnRF02U0YOcmITYUEWPkUAMkXwXl4sMloKci0Ha1nydFwBbVctSVsnRiI1dlkvbD4GTWYGSSkDTVkPLzHxRWYQTSknZCU4dUMobDkGLighUTUhUD78QDYRdCMpdWY4TTkrNFgSaTUlLjkhT2gJQCX4LT4tNVcXPVMPVEo1LyEzXSfxTlMHMj8xa2gXRiUySlr8LDUlK1EUTjnuUzkNdmUzZ0I5bEMgUSHxYE=4MWbyaSkESFs4L1UUYzwgLDksZGk1SWMQSS=xYF04RCEmLV0mdTbuLTgRQD84UmQvTCMyRjEscx8IaCkmRGbxX1oBMVowTGopTlgxLmIgYSUOXWoMZGMqYigBdEfydVT1ay00aiknRUoHPTssbj4SSCMzbR8jaSTzXzHvNWEnZjwHYkkWLl0jSWQtdUf4RDQwPSIBZFYTLCg3YUo1UUAUcGIEMVcUQyTwSl8ITkDwRDUsdCMYbDgGZ1QARG=xbiTvKz72Pk=yal4zUGAvSTjxVTY3YikqcTkuR1cFYlsRTl41Y10zdjgzQ103PUo4ZkUhMkAjPjs3NWkZVCk5PjI5Smk5S0EsSTgPQijyblUDRCAAYWEUTEMJZFwxUSguajsvXTgnU1oVMyDxQjEKTCjyZCIiYSz1RWImSFDqPicZXVYkSUP1TFsqLjIORGgMRGcvNWMVaWIkR1nvMjwAUSgGNT4QR1IiXUHvbTcTPmMNMVcWLjoEMSMTczs0b14rb1YmQFQWX1UnayP0Qhr1PmnqdkMnY1IzNSIwYj8PZEAmRDD0TmErLTn4YVPvb1UhVUI3dkUVL0c5OUMoT2AkUGIGZCAWKz8JX1fvVUjwYV85ZS=8YkcMT1o4ZFUtcmokUEU1QWUUcyEWRF0tXjQsQDnvRiTqMGMyckfvU0c4Xz8OJ1sWQFYlTiQ4UyAPUWYWZzEpVVbwLVsLS0YlM0H2VCUvTEUlbWE2RWMnK0kDTiIBXUIMaFYFJ1sPalw0b0EqVFv0MF8yVlkPL1gENCD0R1kvTWkJLSj8QDsNbyIBYSEGUyj2cVc1ajH0LUgDbjzxR0nwKzgzPiUMc2HxSWEwU2YnaygYbScmVjYlQCkIPT8pTmonciHyZ0o0VUAtNVYRdUnwL2oObTwIRTfxZkIWTVwxYiIYQSAlZ0UwL1QobVgUXzfqbFwxREkwbUQVTGoELlTzUlYPZ14rLlgoSEQJRyIVMWoDRSIqbkcLPWLvcVUsM1nxUSbxcWctLDgoKxsPVU=4XzUxbUAKdUMPcVbwPjr0LSg3LCASQlQLQjstNDgLY2MsaSAWYxsRbVEpcVwEdjYSc2=wbEYvSlgTNWk0UCIQLFwRazUqLVQPbUYGST0wUikGaiYNZyUsYzUhRj45UVbwcTIYcFkUaTnvZB71dTovUEIVMGkpb1z4TjcERGISQlYELiUzb0=0TC0SZxsIQkUpbVMscD0HbVYpMT4URCIWVif8L1cMZF8lckUzbWoiXmEAYmkiQTkZLVUOQGYOXj4iNWoQbmYPYkA5LF0oVkYsdVQ3dSEmLTEuSV4yR1osPUovbj0scGMrMjzvQjzxUiIqSG=xcUgmXj0nSVInbzERMkoYRVIMSzkDLloUSDwiTygSZj0XS1w5LkkrK2YsM0EmSjwDbFINYyYuLF0ZVikxbzIuRVkvbkH0aR8qNVMMVCgHQzozVlEkbUk2aTYGcFcZTW=8KyH4cjjxLFXxXlc0XVz1YDYmdCUhTDQ5a0P0akgVZUgERUkBNVEHQDEYREMMUjg4JzPvUD4OLmQBSxsFZ2oMLEIDRWEmdkgZaTb4SkE4ZV4naDsudi=vXj8pRFkgQED4Vh8DRWElaTkHVkAYa0AMKz8DXSM2dTsIL10QRTkNRzkLRSADRmkHc0c5R1YQNGn0NWkOLCImb1cwdiUEVmEqMB7xLEnxQDf0cjovbTUZMTT1QyjwU2gZVGcwZ0kZdFEnPVz1SSz3PTYZcVIKaW=xTGkmRUAHM1M5YjgAbVUicWE4clQHRiQLLSYtaUAOMic4YEIEZiILU2ogSjcTLzk3UzfuZDkqakkwcigqdjz0bzgnMD8xQFL0dj45UWkFMTUPKyYtMSL1S0AqVTfxQSgubTzqXTkkbGI5YF4jLi0lM1wZTlEpJygDaVYna2kvZyAITTcsdSQMdEcXbFjxamgpTkc0QGnwM1cwTFzyZhsLQkQTYFoMMSTuLkIsMFoWPiAmQGcySRs1MGoBVjUPT0DqUFcoYCI2YjfwcTYHRUgTXmIZakEMQV0jTCksaCkmMjEmaUj0dVr2amo1cjzxSkMuZUQ0Z1kTNGApMmjvLiD2X0=4MEXxcjfzbV0BLx8Yaybxa1UTNUXzTh8LNDYPZTwgLkQWUlwtRT0HS2oNblgqTmkQNEc4VlYTajT0UVgxL0MnZ2oJZmHwTEIOYmYjPTgobCIWZjUDaTELRFkmPiUjZUModUkvblc0PloUZi0RS0goRGoNTCUiZSIqYyUgYVURTTgRRVoQLUYDTUAOUyA5chr4X0I1LR8DPl0mLmcvSWUsdmDuY0I2MlkHUDIOY2EJYjzwR0fwaD4XVmIhRSkwajgHTjkHLlUhLEXxVDUYbkEmYlomSykOPmPxYV8OREAmNFYmZ1gRTmb1b1gPUyAqb1EGTFsTbyksYkgpbDcrYVMgUEAJdDgOYkEmcy0ib1gPZykWakEQbGMoRD00Q1j0MGIHYS=4SzQvY1cmLm=uYz4rYij3Zic4LkkiLDE3M2EsbT3xbEgVLmEyQygWaTYxaW=xLi0HNWMHSG=xMjQRSlUWLDQ5diIHbykIREL4UFDuYSgBQD8ALmf0SSgobEP1SkEASUUyNCIhdE=0Yx7qYzUoLmEUamfxU1wlL2MSUiHyajkUaFDvLlMQZGk1c2EkajUPLikzUlwqTh74ZEoORWQYPiIobGkgX1EQJ1D1USIDMyfxKzHyLibxRGkvVl4sLxsBLl4iUCIyPkfqa0MTQEMmUGkEYTDxRicwZmILbCIUZ2YmM2c0VVcVTUgyNCQATD0yTFwzUzwmXjUzY1IJTSzySm=

- 2 -

[image: image3.png]g